
  

 
 

 

1 
 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
 

dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, 
Pobočka Liberec 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 07 Liberec 

Zastoupený: Ing. Tomášem Mačkem, vedoucím Pobočky Liberec 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce polní cesty HC1 v k.ú. Dolní Pertoltice 

Sp. značka / č.j.: SP4026/2023-541100 / SPU 226683/2023 

UID dokumentu: spudms00000013694935 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
Oznamujeme Vám, že dne 30.5.2023 pod č.j. SPU 214398/2023 rozhodl Ing. Tomáš Maček, 

vedoucí Pobočky Liberec Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký kraj, jednající jménem 

zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký 

kraj, Pobočka Liberec v rámci veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce polní cesty HC1 

v k.ú. Dolní Pertoltice“ na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek 

účasti, o výběru dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

Obchodní firma / název: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 60838744 

 

 

1) Odůvodnění výběru 

Do zadávacího řízení bylo ve lhůtě pro podání nabídek, tj. 19.5.2023 do 9:00 hod., přijato 

celkem 6 nabídek, a to elektronicky prostřednictvím nástroje pro zadávání veřejných zakázek 

E-ZAK. 

Zadavatel hodnotil přijaté nabídky způsobem stanoveným v bodě 11 zadávací dokumentace, 

tedy podle jejich ekonomické výhodnosti za využití kritéria nejnižší nabídkové ceny. Postup 

hodnocení je patrný z přiložené Zprávy o hodnocení nabídek (č.j. SPU 207845/2023). 

  



  

 
 

 

2 
 

Výsledek hodnocení nabídek: 

Pořadí 

nabídky 
Obchodní firma / název / jméno / jména a příjmení 

Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. STRABAG a.s. 10 847 300,66 

2. COLAS CZ, a.s. 11 010 910,24 

3. EUROVIA CS, a.s. 12 521 100,00 

4. FRFOL s.r.o. 13 899 925,29 

5. SaM silnice a mosty a.s. 14 262 262,79 

6. 1.JHS s.r.o. 15 480 709,20 

 

Nabídky byly v souladu s pravidly uvedenými v bodě 2.3 zadávací dokumentace posouzeny 

z hlediska toho, zda neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Zadavatel mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu neidentifikoval u žádné z obdržených nabídek.  

Zadavatel dále posoudil splnění podmínek účasti v zadávacím řízení účastníka STRABAG a.s. 

se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, IČO 60838744, který se v hodnocení 

nabídek umístil na prvním místě a dospěl k závěru, že dodavatel podmínky účasti v zadávacím 

řízení vymezené v zadávací dokumentaci i podmínky vyplývající ze zákona splňuje. 

Vybraný dodavatel byl rovněž prověřen, zda není ve střetu zájmů. Dodavatel ve své nabídce 

předložil čestné prohlášení dodavatele ke střetu zájmů a zadavatel zkontrolovala výpisy 

z evidence skutečných majitelů dodavatele i jeho poddodavatele a sankční seznamy. 

Zadavatel u posuzovaného dodavatele střet zájmů neshledal. 

Na základě hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

rozhodl zadavatel dne 30.5.2023, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou splňující nejlépe 

kritéria pro zadání této veřejné zakázky je nabídka dodavatele STRABAG a.s. se sídlem 

Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, IČO 60838744. 

 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

základní způsobilost 

 výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 25.5.2023 – STRABAG a.s. 

 výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 31.5.2023 – Origeo s.r.o. 
 

profesní způsobilost 

 výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 25.5.2023 – STRABAG a.s. 

 výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 31.5.2023 – Origeo s.r.o. 

 Osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby vydané pro Martina Vojtěcha 

 
technická kvalifikace    

 čestné prohlášení o splnění kvalifikace 16.5.2023 

 osvědčení o řádném provedení prací: 



  

 
 

 

3 
 

- „I/9 Zakšín – Deštná“ - vydané objednatelem Ředitelství silnic a dálnic ČR 
dne 31.5.2021 

- „I/11 Bušín – Olšany“ - vydané objednatelem Ředitelství silnic a dálnic ČR 
dne 21.10.2022 

 

 

3) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace 

základní způsobilost dle § 74 zákona 

profesní způsobilosti  

- dle § 77 odst. 1 zákona - je zapsán v obchodním rejstříku 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování a v oboru Výkon zeměměřických činností 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona -  je odborně způsobilý neboť disponuje osvědčením 

o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor „dopravní 

stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, a úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických 

činností, uděleným dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 

některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, 

s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., 
 

technická kvalifikace:  

- dle § 79 odst. 2 písm. a) - byl předložen seznam stavebních prací provedených 

za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně seznamu osvědčení 

objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

Ze seznamu vyplývá, že dodavatel realizoval min. 2 obdobné stavební práce (stavební 

zakázky) charakteru dopravní stavby - pozemní komunikace v rozsahu každé z nich 

ve výši min. 4,5 mil. Kč vč. DPH: 

1. souvislá údržba – obnova vozovkového souvrství „I/9 Zakšín – Deštná“ – cena 

realizace 19 114 198,18 Kč vč. DPH, realizace v termínu 08/2020 – 05/2021 

2. oprava „I/11 Bušín – Olšany“ – cena realizace 16 189 800,00 Kč vč. DPH, realizace 

v termínu 05/2022 – 07/2022 

 

 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení o výběru dodavatele. 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat 

elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 



  

 
 

 

4 
 

 

V Liberci dne 5.6.2023 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Tomáš Maček 

vedoucí Pobočky Liberec 

Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

 

 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	Text19

		2023-06-05T08:33:29+0000
	Ing. Tomáš Maček




